平成 30 年３月 22 日

各 位

会 社 名  カワセコンピュータサプライ株式会社

代表者名  代表取締役社長  川 瀬 康 平

（コード ７８５１ 東証第２部）

問合せ先  最高財務責任者  梶 山 伸 夫

（TEL  ０６－６２２２－７４７４）

特別利益の計上及び平成３０年３月期通期業績予想の
修正に関するお知らせ（非連結）

  当社は、平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期の通期業績予想を下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

記
１．特別利益計上の内容
 保険契約を解約することになりました。これにより特別利益を計上することになりますが、現在段階

の試算で 10 百万円以上となります。

２．平成 30 年３月期通期 個別業績予想の修正

（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
百万円

3,200

百万円

15

百万円

25

百万円

10

円 銭

2 11

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 3,000 △13 5 2 0 43

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △200 △28 △20 △8 △1 69

増 減 率（％） △6.25 ― △80.00 △80.00

（ご参考）前 期 実 績
（平成 29 年３月期） 3,150 0 8

△6 △1 34

修正の理由
通期の業績につきましては、他社と競合しつつ自社案件の受注獲得に邁進しましたが、大口案件の電

子化、受注単価の下落など想定以上の進行が影響し売上、利益の減少と人員確保難に係る費用増加によ

り、当期における通期業績予想を達成することは困難と判断し、通期業績の見通しを修正致します。
また、来期以降に向けた経費見直しの一環として、保険料負担軽減のため保険契約の見直しを行い、

当期において一部解約する事を決定しました。これにより特別利益を計上する事となりましたので、当

期純利益は２百万円を予定しております。
（注）上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しております

が、実際の業績は今後の様々な要因により業績予想とは異なる可能性があります。     以 上

shimzu
FASF会員マーク